Stadtverwaltung Lahnstein

Kirchstr. 1, 56112 Lahnstein

Tel: 02621/914-0, Fax: 02621/914-330

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Gremium	Fachbereichsausschuss 4
Datum	Dienstag, den 05.06.2018
Uhrzeit	17:00 Uhr
Ort	Multifunktionsraum ehemalige
	Kaiser-Wilhelm-Schule

Tagesordnung

1. Bauleitplanung der Stadt Lahnstein:

Verfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 48 - An der alten Markthalle:

hier: Beratung und Beschlussfassung über die Inhalte der Planung; Auftrag zur Durchführung der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 und Behördenbeteiligung gem. § 4 Abs. 1 BauGB

- 2. Auftragsvergabe für die Beschaffung von 13 Parkscheinautomaten
- **3.** Neubau einer 6-gruppigen Kindertagesstätte in Trägerschaft der Stadt Lahnstein:

hier: Auftragsvergabe des 1. Ausschreibungsblockes für Hochbauarbeiten und für die Technische Gebäudeausstattung

- **4.** Betoninstandsetzung Stadthalle; hier: Auftragsvergabe
- 5. Erlass einer Gestaltungssatzung für die Stadtkerne der Stadt Lahnstein; hier: Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Lahnstein vom 01.02.2018
- **6.** Mitteilungen, Anfragen und Auskünfte
- **6.1**. Kindertagesstätte Kastanienplatz 1; hier: Sachstand Sanierung der tragenden Holzkonstruktion

- **6.2**. Errichtung eines Wohngebäudes (7 Wohnungen), Zur Ruppertsklamm
- **6.3**. Errichtung eines Wohngebäudes (15 barrierefreie und rollstuhlgerechte Wohnungen), Sophiengasse

Lahnstein, 25.05.2018 Stadtverwaltung Lahnstein In Vertretung

(Sebastian Seifert) Beigeordneter